Guelferbyti, die festi Pentecostes 1874.

Auctor.

Scriptorum eorum, quae nomine: „opera patrum apostolicorum“ nobis tradita sunt, nullum virorum doctorum oculos tantopere in se vertit, quantopere epistola, quae Barnabae nomen praefert; nullum, ad quod animum attendamus, dignius est. Verum nullum etiam tam diversa ratione dijudicatum est. Laudatum ab aliis et pro genuino scripto apostoli Barnabae habitum, spurium ab aliis rejectum et apostolo, qui spiritu sancto plenus fuisse dicitur, minime dignum est existimatum. Quam enim epistolam patres ecclesiastici: Clemens Alexandrinus, Origenes, Eusebius, Hieronymus viro apostolico Barnabae tribuendam esse comprobaverunt, hanc viri docti recentiores fere omnes apostolo Barnabae abjudicaverunt. Postquam enim Hefele Barnabae epistolae authenticam defensam nostris adhuc temporibus ab Henkio (De epistola, quae Barnabae tribuitur, authentia, Jen. 1827), Rördamo (Commentatio de authentia epistolae Barnabae, Hafniae 1828), Frankio (Guerike et Rudelbach: Zeitschrift für luth. Theol. 1840 fasc. 2) tam subtili inquisitione quam gravibus argumentis impugnavit (Hefele: Das Sendschreiben des Apostels Barnabas aufs Neue untersucht, übersetzt und erklärt, Tübing. 1840 pag. 147—195; cf. Hefele: patrum apost. opp.; edit. quart. Tubg. 1845. proleg. XII. sq.), nullus vir doctus propugnator authenticam exstitit. Ab interpolatore eam corruptam esse quidam suspicantes epistolae fidem servare conati sunt. Quae suspitio jam ab Js. Vossio (epist. gen. 8. Ignat. Martyris etc. Amst. 1646. pag. 317) et Clerico (hist. eccl. pag. 474: „brevem crediderim initio fuisse hanc epistolam et simplicem, sed ab interpolatore corruptam, ut carius veniret“) commota nostra aetate a D. Schenkeliio argumentis superstructa est (Theol. Studien und Critiken 1837. II. Band pag. 652 sq.). At et haec sententia Schenkeli, qui capita I—VI et XIII—XIV apostolo Barnabae tribuenda esse, reliqua omnia capp. VII—XII et XV—XXI ab interpolatore quodam adjecta esse defendit, ab Hefelio gravibus argumentis refutata est (Tübinger theol. Quartalschrift Jahrg. 1839 Heft 1 pag. 50—108. et: Das Sendschreiben des Apost. Barnab. pag. 196—215) et viris doctis Hilgenfeldio, Volkmaro, Müllero, Weizsäckerio, aliis approbantibus superata in oblivione jacet. Schenkelius et ipse, quam parum ponderis haberent ea, quae ad firmandam suam sententiam protulit, intellexisse videtur, quoniam ad refutationem hefelianam

non respondit. Videtur mihi quidem merito contradictum esse cum rationi, qua Schenkelius spurias partes a genuina epistolae parte separandas censuerit, tum ipsi etiam argumentationi, qua suam sententiam stabilire conatus sit. Attamen epistolam nostram subtiliter perscrutatis nobis persuasum est, sententiam schenkelianam ipsam, *nostram Barnabae epistolam interpolatam esse*, nullam dubitationem habere. Quod hanc sententiam certioribus argumentis stabilire possumus, non mediocriter debemus inventioni codicis sinaitici, quippe in quo textum graecum nostrae Barnabae epistolae, cujus capita I—V (usque ad verba: αὐτὸς ἐαντιῶ) antea graece deperdita ex vetere interprete latino supplenda erant, integrum traditum habeamus.